令和 2 年 3 月 31 日

こんにちは 連絡係の稲垣です。新型コロナウィルスについて。昨夜の東京都

知事の発信で、夜な夜な出歩くなとお達しが。

三つの密と言われる、「密閉空間」「密集場所」「密接場面」の場面に該当するも

のはやはり排除しなければならない。とにかく窓を開け、換気をまめに行うと、

ほぼ事務所内は外気。まだまだ冬の装備で出勤しています。

さて、いつもお世話になります。以下の内容をご確認ください。東海中央病院

からのご連絡です、職員の皆様にも周知願います。

会員の皆様に転送をお願いします。

各務原市 介護保険事業所 御中

平素より当院の退院支援に多大なるご支援賜りまして、誠に有難うございます。

新型コロナ関連肺炎が、各務原市にも発生致しております。

当院におきましても、院内での新型コロナ関連肺炎の発生防止の観点から、2

月 27 日に送信させて頂きました内容を変更させて頂く事となりました。

以下につきまして、ご周知頂きます様お願い申し上げます。

【１】

「面会は原則禁止」とし、病院が許可した方に限定させていただきます。

【２】

「期間」は「令和 2 年 3 月 30 日（月）から感染拡大収束まで」です。

【３】

「病院が許可した」場合とは、

・入退院当日

・手術当日

・病状説明

・重篤な状態 など です。

上記の「など」には、ケアマネジャー様に退院前カンファレンスの為に来院頂

く場合を含みます。

病棟に上がって頂く際には、「患者相談窓口」で面会カードを記入いただき、

「入館証」の発行が必要です。事前に来院される方のお名前を把握させて頂い

ておりますので、退院支援担当者へお知らせください

また、来院頂く前に下記の症状がありましたらご連絡をお願いします。

・発熱（37.5℃以上）が続いている。

・咳が持続している。

・他、下痢などの症状がある。

来院頂きます際には、マスクを着用下さい。

尚、「主治医連絡票」「入院時情報提供書」などの書類提出は、出来る限り郵送

または FAX で提出をお願い致します。

FAX 送信先：０５８－３８２－９８５３

ご理解の程宜しくお願い致します。

東海中央病院 メディカルサポートセンター

-----------------------------------------

〒504-8601

岐阜県各務原市蘇原東島町 4-6-2

公立学校共済組合 東海中央病院

メディカルサポートセンター

医療ソーシャルワーカー

廣田 圭 (ＨＩＲＯＴＡ KEI)

TEL 058-382-3101㈹

FAX 058-371-0352

E-mail k.hirota@tokaihp.jp

-----------------------------------------

mailto:k.hirota@tokaihp.jp